R E Q U E R I M E N T O  Nº. 033

SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/2/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a nossa cidade cresceu muito nos últimos anos;

CONSIDERANDO que o trânsito está causando sérios problemas para o cidadão;

CONSIDERANDO que a feira de hortifrutigranjeiros da Vila dos Lavradores está causando problemas aos moradores e pessoas que necessitam daquela via de acesso ao hospital e demais locais da cidade;

CONSIDERANDO que os feirantes também precisam de um lugar adequado para comercializar seus produtos com dignidade e segurança,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de mudança da feira de hortifrutigranjeiros da Vila dos Lavradores para o Pátio da Fepasa, onde poderão ser instalados banheiros e barracas sem atrapalhar os moradores e o trânsito de nossa cidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de fevereiro de 2008.
Vereador Autor PROF. VAROLI

PV